**T**utores scolari studentī louanij in artibus / qui  
petit adire aliam vniuersitatem

**E**p̄la. ccxciiij.

**S**aluti intendere loco salutis. Sedisti ad nos lras carissime  
adolescēs / qd̄ plures / q̄b' sabnixe p̄caris nrm p̄sensuz q̄ aliam  
vniuersitatē studēdi / p̄tate a nobis tibi facta ad ire valeres / q̄ nro  
iudicio nō tā sciarū amore / rei vana qd̄a nouitate moueri vi-  
deris. Scim⁹ iuuenū aios p̄optos esse ad motū / q̄ sp̄gunt in  
oia vota / q̄ sepe meli⁹ putāt / qd̄ pei⁹ ē: optimūq; qd̄ pessimū.  
Prima nā etas stimulos hēt / et frenos hēt vltia. Adēs em̄ iu-  
uenū vaga ē / q̄etis ipatiēs: et rerū nouitate letissima / maxime  
eorū iuuenū q̄ ocij̄s gaudēt. Vanā em̄ sp̄ dāt oia mētē. Au-  
dim⁹ te inerti ocio / incubere: itaq; sommolētū esse / vt vix te tu  
bavigilē faceret: atq; magr̄m tuū te creberrie digito suo p̄signa-  
re q̄si futurū qd̄a inuat nō tā v̄bis / q̄ virgis p̄plendū. Nō vi-  
demus qd̄ aliud scriptis tuis coneris / q̄ loco sciaz: et v̄tutū  
ocia: et vana petere. Nihil p̄stante iuvene splēdidi⁹: nihil in con-  
stante fedī⁹. Karo bñ germiat plāta / q̄ sepe trāsserit. Proinde  
tibi mādam⁹ / vt hanc tuī trāsserēdi cupiditatē e mēte tua pel-  
las: lrisq; sp̄ diligēter insuda / q̄ q̄uis ex natura tardior es / fre-  
quēti tñ exercitatōe acni poteris. valebit ingenij vbi intēderis

quod profecto lenius feceris: si die quodidie tuis scrutaris: oiaque facta  
audita: dictaque illi diei rememaris / quod factis melior: dictis acuti  
or auditusque doctior fias. bona tua / ut aliorum oim / a precio solito  
decidit. Debes igitur esse ad studium alacrior: et in exponendo pra  
ctior: ut tui virtuti addas quantum fortune sit abstractum. Valeto: ita  
que facito / ne si voces nostras lucro intelligere contempseris / tandem tuo  
dano intelligas. Fac letus oia / ne quod mestus patiaris. fac etiam vo  
lens: cupiendoque quod cogaris / effeceris / ne cogaris. Nullum utilius  
hac necessitate consilium est desinet esse necessitas / si voluntas accesserit.  
magistros tuos ama: bonos cole: scolares ceteros preter: ne  
que cultos: neque offensos. Vale constans studio intentus omni  
que pedetia mentis seclusa.

**E**pistola. ccxcv.

**T**utores studentium Louanij in legibus quod petit ad ire aliam universitatem  
**C**arissime adolescens sit leta dies: sit plura salus. Omibus  
in litteris tuis multa diligentia moliris aliam universitatem adire legum  
studendary causa. Non facile capimus quod tibi Louanij deesse / ubi sco  
lares legum tibi sodales multos habes ingenio: et diligentia sin  
gulari doctores que scientia experientia: eloquentia conspicuos. Nisi for  
te cupias a nobis esse distatius quam possis errare licetius. Nec  
instabilitas magnam argumentum est animi male se habere: ut enim egrum  
corpus thorax voluit nequeque consistere / sic eger animus variis affecti  
bus agitatur. Vale spiritus spiritus de iuvene vario proprio sensui innitente.  
Sententia nostra est / ut Louanij studeas: et maneat: et tamquam in tuto  
salubrius studio portu iactis anchoris coquiescas. Oppone  
igitur desiderijs tuis seras. et vectes: habesque spiritus animi tuum uti deces  
et oportet / consilijs nostris conformem. Quod si feceris: nos spiritus habebis tui  
amatores: rerumque tuarum utiles: ac diligentes prospectores: neque un  
quam amicitiarum fores apud nos occlusas habebis. Vale felix: vale  
bisque certe feliciter / quam studebis intente quam nisi satis profeceris nunquam  
tibi ingenium defuisse arbitramur / sed curam: et diligentiam quam magis  
perfectum tuum patulo corde conspiciamus / quam naufragus portum vel fa  
melicus escam.